
2C113 - AÑÜ DEL BICENTENAR1O DE LA
DECl ARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL
SALTA,

1 9 SET 2016

.rtweftíf'aau oAacio-nai de o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42r,r,41i«

RES. H. N° \ 5 í

Expte. N° '

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Lie. Rosa E. Guantay, eleva la propuesta de realización
de las "II Jornadas: El pensamiento educativo desde Nuestramérica", previsto para los días 04 y 05 de
octubre del cte. año;

CONSIDERANDO:

Que en la presentación realizada indica que los objetivos de esta Jornada son valorar la trayectoria
de referentes locales por su militancia a favor del pueblo en el ejercicio de su profesión; reponer en el
marco de talleres, experiencias sobre las áreas de trabajo de Educación Popular; fortalecer las prácticas
educativas en la modalidad Educación de Jóvenes y Adultos, entre otros;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Educación, avala la propuesta
realizada por la docente responsable de la cátedra Educación Popular;

Que en consideración sobretablas de la presentación realizada, el Consejo Directivo,
resolvió autorizar su realización;

l*OR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 06 de setiembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV AUTORIZAR la realización de las "II JORNADAS: EL PENSAMIENTO
EDUCATIVO DESDE NUESTRAMÉRICA", previsto para los días 04 y 05 de octubre de 2016,
organizado por la cátedra Educación Popular, Proyecto de extensión: Diseño y producción de material
didáctico para la alfabetización y los Institutos de Educación Superior N° 6049 de Rivadavia Banda Sur y
N° 6040 de Vaqueros.

ARTICULO 2".- DESIGNAR a las personas que se detallan a continuación, como Miembros de los
distintos equipos de trabajo que tendrán a su cargo la realización délas Jornadas autorizadas en el Art. 1°:

OORDINACIQN ACADÉMICA: Rosa Guantay

OORDINACION GENERAL: Alvaro Guaymás

OMITE ACADÉMICO:

Festo Chauque
Sergio Hernández Loaiza



,Univettiaaa oAacionat de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 51511 4400 Salta
KLPU8LICA ARGENTINA

"(e¡.;FAX (541(0387) 4255458

2C1 6 - AÑO DEL BICENTFNAR1O DE LA
DHCLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. 11. N<
1359/16

Claudia Pauloni
Hugo Romero
Gustavo Parrón
Analía Villagrán
Jessica Visotsky

COMITÉ ORGANIZADOR:

l ' I ÍAllvl l l CüITl/O

Silvia Cerda
Mari a Elvira Giménez
Adelaida Jerez
Patricia Salazar
Jaquel i ne Paz Oliva
Marcela Arocena
Leticia Canabide
Luis del Campo

COLABORADORAS/ES:

Verónica Hoyos
María Alejandra Fernández
Carla Magno
Gabriela Alves Piñeiro
Cintia Coronado
Marcos Flores
Pamela Jesica Torres

ARTICULO 3".- COMUNICAR a los docentes nombrados, Escuela de Ciencias de la Educación,
Institutos organizadores. Departamento Personal de la Facultad y CUEH.

Facu1 Dr, ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


